[For the B version of cc. 150-1 see Appendix, pp. 824-31.]

150C. "In nomine Domini nostri Iesu Christi. Quauis decreta pontificum et uerba sacerdotum, uelut fundamenta montium, inconuulsis ligaminibus fixa sint, tamen plerumque tempestatibus et turbinibus secularium rerum religio sanctae Dei aecclesiae maculis reproborum dissipatur ac rumpitur. Iccirco profuturum succedentibus posteris esse decernimus, ut ea quae salubri consilio et communi assensu diffiniuntur nostris litterulis roborata firmentur. Quapropter dignum uidetur ut aecclesia beatissimae Dei genetricis semperque uirginis Mariae Glastoniae, sicut ex antiquo principalem in regno meo obtinet dignitatem, ita spetiali quadam et singulari priuilegii libertate per nos honoretur. Hoc itaque Dunstano Dorobernensi atque Oswaldo Eboracensi archiepiscopis adhortantibus, consentiente etiam et annuente Brihtelmo Fontanensi episcopo ceterisque episcopis abbatibus et primatibus meis, ego Edgar, diuina dispositione rex Anglorum ceterarumque gentium in circuitu persistentium gubernator et rector, in nomine almae Trinitatis, pro anima patris mei qui ibi requiescit et antecessorum patrum meorum,^b presenti priuilegio decerno statuo confirmo ut predictum monasterium omnisque possessio eius ab omni tributo fiscalium negotiorum nunc et in perpetuum libera et quieta maneat, et habeant socam et sacam, on strande, on streame, on wude, on felde and^c on grithbrice, on burhbrice, hundredsetena, morthas, athas and^c ordeles, ealle hordas bufan eorphan and^c beneothen, infangenetheof and^c utfangenetheof and^c flemeneferthe, hamsochne, frithbrice, forsteal, tol and^c team, ita libere et quiete sicut ego habeo in regno meo. Eandem quoque libertatem et potestatem quam ego in curia mea habeo, tam in dimittendo quam in puniendo, in quibuslibet omnino negotiis abbas et monachi prefati monasterii in sua curia habeant. Si autem abbas uel monachus quislibet^d loci illius latronem, qui ad suspendium uel ad quodlibet mortis periculum ducitur, obuium habuerit in itinere, habeant potestatem eripiendi eum ab imminente periculo in toto regno meo. Confirmo etiam et corroboreo ut, quod hactenus ab omnibus antecessoribus nostris diligenter obseruatum est, Fontanensis episcopus uel eius ministri super hoc monasterium uel super parrochiales eiusdem aecclesias, uidelicet Stret Mirelinch Budecalege Sceapwic Sowi aut super earum capellas, nec etiam super eas quae in insulis continentur, scilicet Beocherie (quae Parua Hibernia dicitur) Godenie Martinesie Patheneberge